ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTHT            Ngọc Hồi, ngày        tháng      năm 2024

V/v thực hiện quy định về hóa

đơn điện tử và cung cấp dữ liệu

hóa đơn điện tử theo quy định

                   Kính gửi:

                                      - Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện;

    - UBND các xã, thị trấn;

    - Đội quản lý thị trường số 3;

    - Chi cục thuế huyện.

Thực hiện Công văn số 1152/UBND-KTTH ngày 05/04/2024 của UBND tỉnh

Kon Tum về việc thực hiện quy định về hóa đơn điện tử và cung cấp dữ liệu hóa đơn

điện tử theo quy định.

Nhằm triển khai có hiệu quả việc sử dụng hóa đơn điện tử đối với hoạt động

kinh doanh, bán lẻ xăng dầu theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số

1123/CĐ-TTg  ngày 18 tháng 11 năm 2023 và Công điện số 1284/CĐ-TTg ngày 01

tháng 12 năm 2023. UBND huyện yêu cầu:

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng:

Chủ trì phối hợp với các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện; UBND các

xã, thị trấn và các tổ chức, cá nhân liên quan tập trung ưu tiên hỗ trợ thương nhân

kinh doanh xăng dầu thực hiện quy định về việc lập và phát hành hóa đơn điện tử đối

với hoạt động kinh doanh, bán lẻ xăng dầu, đặc biệt là trong việc lập hóa đơn điện tử

tại các cửa hàng bán lẻ xăng dầu cho các khách hàng theo từng lần bán hàng và cung

cấp dữ liệu hóa đơn điện tử theo quy định.

2. UBND các xã, thị trấn; Đội quản lý thị trường số 3, Chi cục thuế huyện:

- Chủ động phối hợp với các cơ quan có liên quan tăng cường đôn đốc, giám

sát, kiểm tra và quyết liệt thực hiện quản lý, sử dụng hóa đơn điện tử đối với hoạt

động kinh doanh, bán lẻ xăng dầu theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công

điện số 1123/CĐ-TTg  ngày  18 tháng 11 năm 2023 và Công điện số 1284/CĐ-TTg

ngày 01 tháng 12 năm 2023.

- Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc các đơn vị

báo cáo (qua phòng Kinh tế và Hạ tầng) để tổng hợp tham mưu UBND huyện trình

các cấp có thẩm quyền xem xét, xử lý theo đúng quy định.

UBND huyện yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- CVP; các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện (đ/t);

- Lưu: VT, KTHT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2024-04-25T20:46:54+0700

		2024-04-26T10:43:58+0700

		2024-04-26T10:43:58+0700

		2024-04-26T10:43:58+0700

		2024-04-26T10:43:58+0700